¹ Ex codice *Regest.* IV, fol. 466.

² Fulvius Androtius, de quo videndae sunt hic epist. 557 et 568.

³ Sermo videtur esse de Mtro. Antonio Vinckio, qui, rectoris munere in perusino collegio abdicato, Romam paulo ante proficisci jussus fuerat, ut inde in Siciliam remearet. Cf. *Regest.* IV, fol. 449v; V, fol. 136. Vide etiam infra, epist. 598.

⁴ P. Everardus Mercurianus, cui in munere rectoris, prius Antonius Vinckius, nunc autem Joannes Nicolaus de Notariis successerat. Videantur epist. 566, 580, 617.

⁵ Joannes Antonius Vipеранus, qui Patri Joanni Nicolao collegii superintendens datus fuerat. Cf. *Regest.* IV, fol. 450v; POLANCUM, *Chron.*, VI, III. Vide etiam epist. 516.

Compagnia costì, quanto più scholari, et quanto manco mastri si potrà, satisfacendo però al debito nostro nelle schuole.

Si uederà se li possiamo mandar di qua un buon coadiutore, et così, licentiando quel putto (se si può), sariano meglio seruiti, et non si occuparia Gio. Leonis⁶ nella cocina; et acciò non si occupi in cose tante basse, et impari, uedere:mo se si può mandare qualch' uno per tale effecto, acciò lui possa studiare costì, o altroue, perchè sarà bono per quelle bande di Fiandra.

A Gio. Battista Palanca⁷ se li scrisse in Loreto, acciò di là mandassino le lettere in Ancona o Fermo.

La theorica di Mercurio et la Luna in cartone, si potranno prestare; ma Gio. Antonio⁸ ha perso un poco di credito, perchè promesse rimandar l' astrolabio, et non ci è stato mai consignato, et nè manco lui si ha scusato de no mandarlo. Tuttauia, mandandosi qualch' uno a Perugia, forsa si mandaranno detti instrumeneti; et adesso mando qui un Directorio, che ha dato il rettore.

Nelle orationi della R. V. tutti molto ci raccomandiamo.

De Roma 11 di Octobre 1557.

Inscriptio. Perogia.

⁶ De hoc vide epist. 594.

⁷ Joannes Bta. Palanca, qui etiam Dominicus Palanca, aliquis adhuc nominibus appellatur, de quo dictum est in epist. 583, annot. 4. Litterae vero, quibus heic alluditur, illae videntur esse, quae in *Regest. IV*, fol. 451, inveniuntur, 18 Septembris datae. Quae quidem nihil aliud sunt, nisi patentes litterae, quibus Dominicus Palanca e Societate dimittitur.

⁸ Vide hic annot. 5. Cf. epist. 490, annot. 7.

592

PETRO DE ZARATE¹ROMA 2 OCTOBRIS 1557 ².

Quod Zarate viam perfectionis arripuerit, plurimas Deo gratias agit Lainius.—De decreto facultatis parisiensis.—De proximo Salmeronis et Ribadeneirae in curiam regis adventu.—Pax inter pontificem et regem firmata.—De Tiberis inundatione.—De negotio garciazensi.—Consilium aliquorum, Societatis collegium Constantinopoli erigendi.—De fructu non poenitendo a Patribus in colloquio vormatiensi percepto.